

Fra: Erik Kolding

**Emne: Planlovens strandbeskyttelseslinje restriktive administrations praksis forhindre at Forvaltningsplanen for strandtudsen kan gennemføres - Grundejerforeningen VMG**

Til

Det brede politiske niveau.

VMG vil gerne beder om politisk forståelse for, at man får fjernet dette paradoks, nemlig at Planlovens strandbeskyttelseslinje administreres meget restriktiv, dette forhindre, at Forvaltningsplanen for den truede strandtudse på vores fællesareal i Vestsalling (Skovstjernevej 7860 Spøttrup) kan gennemføres.

Vi har klaget over afslaget fra Kystdirektoratet til Naturmiljøklagenævnet, ansøgning, afslag og klage er vedlagt. Det faglig aspekt kan ikke være anderledes end nævnt i klagen over afslaget. Så det må afvente klagenævnets afgørelse.

Derimod vil vi gerne spørge bredt det politiske niveau, om ikke den meget restriktive administrations praksis af strandbeskyttelseslinjen kunne lempes, når der sagsbehandles projekter, der har til formål, at bevarer biodiversiteten inden for strandbeskyttelseslinjen.

Da klagen går på en politisk vægtning af forskellige interesser i den danske lovgivning: bevarelse af en uberørt kystlinje eller etablerer små foranstaltninger, der vil mindske tilbage gangen af den truede standtudse, har VMG i sin klage henstillet til, at det er **hele Klagenævnet**, der forholde sig til klagen og at der sker en **besigtigelse af området** inden nedenstående klagen behandles.

VMG kan ikke se, at der i det politiske forarbejde til gennemsynet af planloven har været inde over denne klages paradoks, at den nuværende restriktive administrations praksis faktisk forhindre, at der udføres foranstaltninger inden for strandskyttelseslinjen til at mindske reduktionen/tilbage gangen af en truet tudse. Så derfor vill VMG gerne have klagenævnet til at vurder dette paradoks.

Vores lille tiltag skal ses ind i det store sammenhæng, nemlig, at vi også vil hjælpe de andre padde arter i vort område. Da der også er en pæn bestand af butsnudet frø syd for os (ca. 1 km) ved Ålbæk Camping og nord for os ved Fodmosen, derved vil vores paddehul være et springbræt/korridor mellem de to kendte paddeområder.

Vi har tilladt os, at vedlægge nogle politiske udtagelser i debatten omkring udformningen af den nye planlov, (I klagen). Det er her, at vi savner en afgørelsen om, hvorledes bevaring i biodiversiteten kunne foregå inden for strandbeskyttelseslinjen.

**Derfor vil VMG gerne holde politikerne fast i denne udtagelse:**

**Miljøminister Kirsten Brosbøl understreger over for avisen, at naturen og kysterne skal beskyttes, men at eventuelle »tåbelige barrierer« i loven skal fjernes.**

Med venlig hilsen  
Erik Kolding

Vadum Møllegaards Grundejerforening af 1973 (VMG)  
CVR-nummer 34130523  
c/o Erik Kolding  
Søbakken 7 A  
8800 Viborg